МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /   ̂ г. Донецк № / .

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 07.04.2020 № 654 «Об отдельных мерах

по предупреждению новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с подпунктами 21.15 пункта 21 раздела III Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43, с изменениями, с целью обеспечения
функционирования системы государственной научной аттестации Донецкой
Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 Приказ Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 07.04.2020 № 654 «Об отдельных
мерах по предупреждению новой коронавирусной инфекции», дополнив его
абзацем вторым следующего содержания:

«В случае обеспечения председателем Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, председателями экспертных советов Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики соблюдения санитарно-противоэпидемических норм и правил по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции,
установленных Приказом Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 14.04.2020 № 755 «Об утверждении Санитарно­
противоэпидемических норм и правил по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», допускается проведение
заседаний Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования
и науки Донецкой Народной Республики, экспертных советов Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой

. . ґ  ■ " 2 ■

Народной Республики без применения дистанционных технологий, в очном
режиме».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора